
Nº 77, terça-feira, 23 de abril de 2013 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042300171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 056/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Paulo
Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. no- 13.646.005/0001-38, Contra-
tado: ABR Construções e Serviços Ltda ME - CNPJ n°.
08.660.761/0001-81 - Procedimento Licitatório: Tomada de Preços n°.
015/2012 - Objeto: prestação de serviços, com fornecimento de mão de
obra e materiais, para a execução das obras de construção de 02 pólos de
Academia da Saúde na Rua Ipiranga - Jardim Petrolar e Travessa Santa
Terezinha - Santa Terezinha, no município de Alagoinhas - Bahia, com
recursos oriundos do Fundo Nacional de Saúde, conforme habilitação da
Portaria no- 389/2012 - Valor: R$ 359.596,00 (trezentos e cinquenta e nove
mil cinquenta e noventa e seis reais) -Data de Assim atura: 01/04/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

Processo no- 049/2013 Data da Realização: 03/05/2013 Horário: 09:00
horas Local: Sala de reuniões da PMA

A Pregoeira Oficial do Município de Andorinha-Estado da
Bahia, devidamente designada pela Portaria no- 1/2013 de 18/01/2013,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que,
às 09:00 horas do dia 03/05/2013 na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Andorinha, sito à Rua José Gomes de Araújo, s/no- ,
Centro - Andorinha - Bahia, em sessão pública, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial no- 010/2013, tipo MENOR PREÇO
POR ÍTEM, para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO ETA-
NOL, DIESEL, GASOLINA COMUM e LUBRIFICANTES, que se-
rá regida pela Lei Federal no- 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas
neste Edital e seus Anexos. Maiores informações através do tel. (074)
3529 1024 no horário das 09:00 às 12:00 horas ou pelo e-mail
licitaandorinha@yahoo.com.br. Os interessados poderão somente ob-
ter o edital na sala da Comissão Permanente de Licitação, apenas no
horário de 08:00 às 12:00 horas, sendo este o horário de atendimento
ao público.

Andorinha-BA, 22 de abril de 2013.
EMANUELLA RANGEL ALMEIDA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A CPL da Prefeitura Municipal de Araci-BA realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preço no- 2/2013, em 08/05/2013 às
09hs, em sua sede. Objeto: Pavimentação em paralelepípedo com
drenagem superficial no Bairro do Coqueiro neste Município. Para
aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura,
das 8hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro.

Araci-BA, 22 de abril de 2013.
RAFAEL Q. DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Banzaê-BA torna público para conhecimento dos inte-
ressados, a realização de Licitação na Modalidade Tomada de Preço
no- 4/2013/TP, objetivando a Contratação de Empresa a fim de prestar
Serviços na Construção da Academia da Saúde no município de
Banzaê - Bahia, no dia 08 de Maio de 2013. O Edital e seus anexos
estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça Nossa Srª. da Con-
ceição no- 188, nos horários das 08:00h às 12:00h. Telefone: (75)
3213-2172.

Banzaê-BA, 22 de abril de 2013.
EDUARDO DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2013

O Município de Boninal-BA, por intermédio de sua CPL,
designada pelo Decreto no- 1.301/2013, com fundamento no art. 25 da
Lei Federal no- 8.666/93, no art. 21 da Lei no- 11.947/2009 e na
Resolução FNDE/CD no- 38/2009, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar Chamamento Público, para fins de
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, sendo que o prazo para a entrega
da documentação e do Projeto de Venda inicia-se a partir da data
deste edital até o dia 03 de maio de 2013. A analise da documentação
será no dia 03/05/2013 às 14h00min. Maiores informações poderão
ser obtidas através do Fone (75)3330-2108/2375, o edital na integra
poderá ser consultado e impresso no Diário Oficial: www.boni-
n a l . b a . i o . o rg . b r.

MANOEL L. GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 0021/2012. CONTRATADO: CPR CONSTRUTORA
PROJETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 07.155.687/0001-
83. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Canarana - Estado da
Bahia. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: CONSTRU-
ÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO DE
QUEIMADA DE JOÃO MARTINS NO MUNICÍPIO DE CANA-
RANA-BA. LICITAÇÃO: no- 0001/2012, Modalidade: TOMADA DE
PREÇO Valor do Contrato: R$ 148.999,89 (cento e quarenta e oito
mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).
Prazo de Vigência de até o dia 31 de dezembro de 2012. Data de
Assinatura: 08 de fevereiro de 2012.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

A Prefeitura Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições, homologa e adjudica a Tomada de Preço de
no- 0001/2012, que tem como objeto: a construção de quadra po-
liesportiva no Povoado de Queimada de João Martins, no Município
de Canarana-BA, com a empresa: CPR-Construtora, Projetos e Re-
presentação Ltda.

Canarana-BA, 8 de fevereiro de 2013.
RITA MARIA BASTOS SAMPAIO DE PAULA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 16PRP/2013 - SRP

O Município de Conceição do Almeida/BA faz saber aos
interessados que realizará a licitação na modalidade de Pregão de
Registro de Preços n° 16PRP/2013. Tipo: Menor Preço Global. Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de Fardamento. Ses-
são de abertura: dia 7/5/2013 às 11:30h. Local da aquisição da entrega
de documentos, informações, e edital, Setor de Licitações na Pre-
feitura Praça Dr. Edgar Tupinambá, s/n, Centro,Conceição do Al-
meida/BA.

PREGÃO No- 19PRP/2013 - SRP

O Município de Conceição do Almeida/BA faz saber aos
interessados que realizará a licitação na modalidade de Pregão de
Registro de Preços n° 019PRP/2013. Tipo: Menor Preço Global. Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de cons-
trução. Sessão de abertura: dia 07/05/2013 às 14:00h. Local da aqui-
sição da entrega de documentos, informações, e edital, Setor de Li-
citações na Prefeitura Praça Dr. Edgar Tupinambá, s/n, Centro, Con-
ceição do Almeida/BA.

PREGÃO No- 21PRP/2013 - SRP

O Município de Conceição do Almeida/BA faz saber aos
interessados que realizará a licitação na modalidade de Pregão de
Registro de Preços n° 021PRP/2013. Tipo: Menor Preço Global por
Lote. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Cestas
básica e Pães para secretaria de desenvolvimento social. Sessão de
abertura: dia 07/5/2013 às 16:00h. Local da aquisição da entrega de
documentos, informações, e edital, Setor de Licitações na Prefeitura
Praça Dr. Edgar Tupinambá, s/n, Centro, Conceiçãodo Almeida/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4PP/2013

O Município de Conceição do Almeida/BA faz saber aos
interessados que realizará a licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial n° 004PP/2013. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Con-
tratação de empresa para transporte escolar. Sessão de abertura: dia
07/05/2013 às 9:30h. Local da aquisição da entrega de documentos,
informações, e edital, Setor de Licitações na Prefeitura Praça Dr.
Edgar Tupinambá, s/n, Centro, Conceição do Almeida/BA.

MAIANA RIBEIRO DE MACEDO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

O Pregoeiro da PM-Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial no- 016/2013. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços laboratoriais para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 09/05/13, às 09:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104-Centro,-Cordeiros-Bahia,
das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

O Pregoeiro da PM-Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial no- 017/2013. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para fornecimento de refeições, para atender às ne-
cessidades das secretarias municipais, sob o regime de menor preço
global. Abertura: 09/05/13, às 10:30 horas. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104-Centro,-Cordeiros-Bahia, das 08:00 ÀS 12:00
hs, mediante o pagamento de 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013

O Pregoeiro da PM-Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial no- 018/2013. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de internet, para atender às neces-
sidades das secretarias municipais, sob o regime de menor preço
global. Abertura: 09/05/13, às 14:00 horas. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104-Centro,-Cordeiros-Bahia, das 08:00 ÀS 12:00
hs, mediante o pagamento de 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

O Pregoeiro da PM-Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial no- 019/2013. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para recargas de tonners e cartuchos, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 09/05/13, às 16:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104-Centro,-Cordeiros-Bahia,
das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

O Pregoeiro da PM-Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial no- 020/2013. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para locação de software para atender às necessidades
da Prefeitura Municipal, para atender às necessidades das secretarias
municipais, sob o regime de menor preço global por lote. Abertura:
10/05/13, às 07:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cor-
deiro, 104-Centro,-Cordeiros-Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante
o pagamento de 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013

O Pregoeiro da PM-Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial no- 021/2013. OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de brinquedos para Playground, destinados a manu-
tenção e ao desenvolvimento da educação infantil para crianças de
zero a 48 meses, conforme Resolução/CD/FNDE no- 29, de 27 de
julho de 2012 , sob o regime de menor preço global por lote. Aber-
tura: 10/05/13, às 08:00 horas. O Edital completo poderá ser ad-
quirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104-Centro,-Cordeiros-Bahia, das 08:00 ÀS 12:00
hs, mediante o pagamento de 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013

O Pregoeiro da PM-Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial no- 022/2013. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de Diesel S10, para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal, sob o regime de menor preço glo-
bal. Abertura: 10/05/13, às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104-Centro,-Cordeiros-Bahia, das 08:00 ÀS 12:00
hs, mediante o pagamento de 30,00.

Cordeiros, 22 de abril de 2013.
JOSÉ ALEXANDRE B. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2013

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Ia-
çu/Bahia, torna publico para conhecimento dos interessados que en-
contra-se aberto o cadastramento de pessoas jurídica prestadora de
serviço na área de saúde, com capacidade técnica comprovada, para
prestar serviço em caráter complementar e sem caráter de exclu-
sividade, devidamente cadastrada no Cadastro Nacional de Estabe-
lecimentos de Saude/CNES e de acordo com a tabela do SIA/SUS
editado pelo Ministerio da Saude, devendo para tanto comparecer ao
Setor de Licitação (Predio anexo a sede da Prefeitura) onde deverá
apresentar Alvará Sanitario, Alvará de Localização e Funcionamento,
comprovação de registro do Responsável Tecnico perante o respectivo
Conselho, Contrato Social da Empresa, Inscrição no CNPJ , prova de
inscrição no Cadastro de Contribuintes Municipal, prova de regu-
laridade perante o FGTS, prova de regularidade relativa a Seguridade
Social, prova de regularidade para com a Receita Federal, Estadual e
Municipal e Divida Ativa da União, Balanço Patrimonial e demons-
trações contábeis do ultimo exercício, certidão de falência e con-
cordata da sede da licitante e documento de identidade dos repre-
sentantes das licitantes.


